Turchi ut ethicus philosophus tradit ultra piracheos montes et tharachontas insulas otra Babilo  
 nis vbera sedes patrias habuere. gens truculenta ignominiosa et in cunctis stupris ac lupanaribus  
 fornicaria. Comedit que ceteri ab hominum iumentorum luporum et vultorum carnes. nec abortuus hominum absti-  
 nuit. diem festum nullum colunt nisi mense augusto saturnalia. romanorum impium audiuit magis quam sensit. quis octa-  
 uiatio augusto in auro littoneo censem dedit. et id quidem sponte. nam cum vicinas vindicat regiones annua illi tri-  
 buta reddere aia aduertisset nouum dierum ac tempore deum exortum esse arbitrata munera ei quotannis transmisit. Hec  
 gens teste orthone historico et imperatoris friderici patruo regnante apud francos pipino a caspiis portis  
 egressa cum auarib[us] quos hungaros nostra vocat etas feroci pugna multis utrobius desiderat ostendit. Erinde potum  
 capadociam transgreissa ad reliquias inde finitimas gentes sensim dilapsa more latronum clamdestinis qui-  
 busdam excursionibus vires sibi videntes occupatis quibusdam mortibus et claustris oportuni sunt unde per occa-  
 siōes facile irruptiones fieri possent usque adeo emersit ac sublata est animis ut palam iam et pari marte aduersus  
 finitimos de agri possessione certare et denique procedente tempore non solu[m] pontum et capadociam verum galaciā. bi-  
 thiniā. pamphiliā. pyridiā. vītrā. frigiā. cylices. cares et ea asia que minor vocat ad oras usque ionye et lit-  
 tora greci maris occupauerit. non unū quedam principē sed alios alij duces et varia auspicia quasi p[ro]factioes  
 secuti. Ex hac gente quemadmodum nicola saguntin vir grece ac latine historie peritissimus ad nos scripsit  
 vigesimum ab hinc et centesimum circiter annū. Ottomanus exigui tū cēsus et obscuri inter primatos nomis ex  
 collecticio milite non parua manu per seditionē p[ro]flatā crassari passim ac non solu[m] reliquias xpianas vexare.  
 verū et hoies sue gētis armis infestis petere et sibi subdere cepit. cuius conatibus orta inter turcho[rum] p[ri]ncipes  
 seditio facilem cursum p[re]buit. nam illi dum sese invicem laniant assitis vindicat oib[us] quod per ingenio prede rapinariū  
 quod percipiunt essent auctoritatē breui et nomine adeptus est oppida non pauca partim vi parti deditio[n]e in p[re]tate  
 accepit. Ottomano filius successus Orcanes quod re inchoata a p[re]re comode prosecutus ad modum p[ro]pagauit. eius  
 amurates filius subsecutus est quod duobus de grecorū imperio disceptatibus ab altero quod supari timeret in auxiliū ac-  
 cersitus turcho[rum] primi transiit in greciam ubi consilio bellū protrahens postquam ambos eneuatis consumptis  
 quod viribus fractos et defessos aia aduerit versis ut aiunt proris arma in eos sine ullo discrimine per occasio[n]es  
 couerit. et occupato callipoli oppido peropportune incheroneso ad hellesponti fretū cito cetera greca oppi-  
 da aperte petere bello palātū sibi et posteris grecorū polliceri imperiu[m] non dubitauit. magnaque thracie par-  
 tem nullis ferme obſistere audentibus ditioni sue subiecit. Is vita functus duos reliquit filios Salmanū et  
 p[re]azeitē. Salmano breui e vita subtracto res vniuersa ad p[re]azeitē deducta est qui prosperos fortune adeptus  
 afflat usque adeo nouelli regni fines extulit ut thraciam pene vniuersam excepta constantinopoli ac per athes-  
 salias. macedoniā. phocidē. boeciā. atticam maiori ex parte occupauerit. His quod illirios tribalos cre-  
 bris excursionibus infirmauerit. Constantinopolim vero tu omni agro suburbanisque ac deliciis spoliauit. tuus  
 longa et difficulti obſidione vexavit ut ciues desperata salute de deditio[n]e agere ceperint perisse[t]que procul  
 dubio et in hostis scuissimi potestate venissent ni tamburlanes ille scitharum potens rex instar torretis ipso  
 incursu atque impetu cuncta prosternendo ac vastando p[re]azeitē ipsum occursero ac reluctari conantem magno p[ro]lio  
 et ingenti strage superatus in asia cepisset. Hic est ille terror gētiū in cuius exercitu duodecies centena mi-  
 lia hominū fuisse traduntur verse ac dario maior quod copiis siccata flumina prodiderūt. ira ipse dei voca-  
 tauit. nec nomini crudelitas defuit. multas ac p[re]claras asievbes deleuit. hoies tanquam pecora trucidauit non  
 etati non sexui pepercit. Damascū nobilissimā sirie urbem diripuit atque incendit. p[re]azeitē cathena vincitū p[re]a-  
 dens quasi canē sub mensa sua comedere iussit. ascensurū equū eo tanquam scabellū usus est. post cladē p[re]azeitē  
 filius eius qui cōplures erant in potestate grecorū venere quā p[re]iculū euasuri in thraciam trajecte p[re]tenderent  
 Lalapinus autem natu maior emissus a grecis patriū regnum obtinuit. aduersus quem sigismundus rex vngarie  
 collatis signis plū in ieiuns tumultuose fusus castra et impedimenta reliquit. Christianorū ingēs occisio facta  
 Johannes dux burgundie in eo plū captus multo auro libertate redemit. Lalapino mortuo Orcan eius fi-  
 lius tenella etate adolescentulo moyses patru[m] et regnum et vitam eripuit. quod paulo post sine filio desiderato ma-  
 oemetē fratre reliquit heredem. Is flaccis id est walachis fortissimis et bellicosissimis nationibus transda-  
 nubium ut ante diximus late dominabitur bello attritis tributa graui impauit. nonnullos in asia turchorū  
 regulos armis regnisque penitus spoliauit. xpianos sub impio suo degentes quod durissime afflixit. Macho[rum]  
 mete mortuo amuratem eius filium qui dum per id tempus in asia moreret. audita patris morte in traciā tra-  
 jecere conatē ipator grecorū prohibuit. diu muscaphacis reliquum ex p[re]azeitē filiis ut rex potiret emisit et summa  
 ope p[re]secutus est. Sed muscapha pugna supato et interempto amurates victoria vniuersum regnum co-  
 secutus thessalonica illustrē grecie urbem quā tamen veneti possidebat vi captā expugnat[ur]que penitus dirupuit  
 ea[us] victoria autem epirū atque echoliā non obscuras puicias reliquo regno adiecit. Illirorum agros va-  
 stauit. oppida multa vi cepit dirupuit atque incendit. vroribus more gentis quod pluribus iunctus est. Inter  
 quas Georgij seruie dispati filiam duxit. nec dum post immemor affinitatis aduersus eum durit exercitus  
 Georgius impar generi potentie furentemque veritus. hostem relicto uno ex filiis qui cum presidio Sme-  
 drani tueret. cum coniuge ceterisque liberis ac gentis sue sacerdotibus in hungariā profugit. Expugnata est  
 tamen Smederoma ac direpta et dispati filio lumen ademptū. Georgius patria pulsus diu apud hunga-  
 ros exulauit. Johannes huniades iam per arma clarus sepe cum exercitu Seruam ingressus plurimis  
 cladibus Turchos affectit. eorumque duces acie conflixit. verū quod Seruie magnam partem recuperauit